Chaire de « Fondation Diane » pour l'Éducation à l'Éco-citoyenneté et au Développement Durable (CEEDD)

La Chaire de « Fondation Diane » pour l'Éducation à l'Éco-citoyenneté et au Développement Durable a été créée par la « Fondation Diane », à l'Université Saint-Joseph de Beyrouth, en septembre 2015. Elle a été fondée par son titulaire, Pr Fadi El Hage. Cette Chaire vise à sensibiliser les citoyens, les municipalités, les NGO, les établissements éducatifs, les décideurs et tous les acteurs sur les problématiques d'éco-citoyenneté et de développement durable. Sa mission consiste à sensibiliser, à éduquer et à produire du savoir sur les thématiques d'éco-citoyenneté et de développement durable afin de contribuer à la réalisation des 17 ODD tels que préconisés par les Nations Unies, pour former des citoyens et des leaders co-responsables, via 5 modalités d'intervention :

- 1- L'éducation et la formation au sein des écoles, des municipalités, des universités, des communautés, des institutions publiques et privées et des organisations non gouvernementales
- 2- La sensibilisation à travers, des conférences, des webinaires, des séminaires et des concours.
- 3- La **recherche** via l'organisation et la participation à des colloques scientifiques nationaux et internationaux, la gestion de projets de recherches, l'encadrement de stages et de mémoires de fin d'études et l'octroi de bourses de doctorat.
- 4- La **gestion de projets** environnementaux et citoyens sur les thématiques de l'eau, de l'énergie, de la gestion des déchets, de la biodiversité, de l'équité, des droits des femmes, et bien d'autres.
- 5- La **coopération** et les partenariats nationaux et internationaux.

La Chaire CEEDD se veut une plateforme interdisciplinaire de référence pour un éveil écocitoyen et une éducation au développement durable, facilitant un réseautage entre toutes les initiatives prises, dans ce domaine, à l'échelle nationale, régionale et internationale.

Responsable: Pr Fadi EL HAGE

Téléphone et extension: 01421000 - Ext: 1152

Website: ceedd.usj.edu.lb

Courriel: fadi.el-hage@usj.edu.lb: ceedd-fondation-diane@usj.edu.lb

Facebook: Chair of Fondation Diane CEEDD

Instagram: chairoffondationdiane

LinkedIn: Chair of Fondation Diane CEEDD

Twitter: ceedd usj